
Медициналық ақпараттар құпиялығын сақтау және олармен алмасу кезінде 

заңнамалық талаптарды орындау маңызды. Қазақстан Республикасының «Денсаулық сақтау 

туралы» Кодексі, «Жеке деректер және оларды қорғау туралы» Заңы сәйкес жүзеге 

асырылады. Медициналық деректер жеке ақпарат болып табылады және үшінші тұлғаларға 

тек заңнамамен рұқсат етілген жағдайларда ғана беріледі. Оқушылар туралы ақпарат 

ДАМУМЕД сайтында сақталады, ол сайтқа тек медқызметкерлер өздерінің логин мен құпия 

сөздерді арқылы ғана кіре алады. Медициналық жазбалар құлыпталатын арнайы шкафтарда 

немесе электрондық түрде қорғалған серверлерде сақталады. Оқушылардың немесе 

қызметкерлердің медициналық ақпараттарын үшінші тарапқа беру ата-аналардың немесе 

қызметкерлердің жазбаша келісімімен ғана жүзеге асырылады. Медициналық 

ақпараттардың құпиялылығын сақтау мектеп әкімшілігі мен медициналық қызметкерлердің 

жауапкершілігіне жатады. Бұл талаптарды орындау оқушылар мен қызметкерлердің жеке 

деректерін қорғауға, қауіпсіз орта қалыптастыруға және заңнамалық талаптарға сәйкес 

әрекет етуге мүмкіндік береді. Мектепте кварц журналы, Тоңазытқыштың температуралық 

режимін есебін тіркеу журналы, АДСМ 16 жасқа толған балаларды егілу журналы, 15 жасқа 

толған балалардың флюорография тізім журналы, инфекциялық ауруларды есепке алу 

журналы, паразиттік аурулардың қоздырғыштарына тексерілгендерді  тіркеу журналы, 

флюорографиялық тексеру нәтижесіоң болған адамдарды тір кеу  журналы, вакцинадан 

кейінгі асқыну журналы, вакциналар қалдықтарын жоюға және ашылған құтыларға 

арналған журналы, Фтизиатр журналы, Гельминттерге тексерілген адамдарды тіркеу 

журналы, Диспансерлік науқастарды есепке  алу журналы, Дерматомикоз, қышыма, 

педикулезге тексеріп қараулар  журналы, жалпы жинау журналы, 1- класс оқушыларының 

бірінші рет оң нәтиже берген тізім журналы, медицина ұжымының ақпараттық  оқыту 

жұмысын тіркеу журналы, химиопрофилактика журналы, бөлменің ауа  температурасын 

өлшеу журналы, мектепке келген оқушыларды қабылдау журналы, дене тәрбиесінен 

босатылған оқушылар тізімі, тұрақты немесе ұзақ мерзімге медициналық қарсы көрсетілім   

журналы, инфекциялық аурулауды есепке алу журналы, дермотолог пен педиатр, ауру 

балалармен қатынаста болған балаларды қадағалау журналы, вакцинадан кейінгі асқынулар   

және вакцинадан кейінгі  реакциялар туралы есеп журналы, тұмауға қарсы екпе алған 

балалар тізімі, АПВ-Адам папиломасы вирусна қарсывакцина алатын 11,12,13 жас қыз 

балалар тізімі, Контакты журналы, қауіпті-сыни шамаларды анықтау және беру журналы, 

Фтизирпедиатрда тексеруге жататын туберкулинді «+» мәнді  адамдарды тіркеу журналы, 

Химиопрофилактика журналдары арналған.Сонымен қатар барлық құжаттар кілттенетін 

шкафтарда сақталады. Оған жауапты бас дәрігер Рамазанова Ә.Б 

Медициналық пункттің қызметі: 

Медициналық пунктің  62,2м көлемі,үш бөлмеден тұрады:күту бөлмесі, екпе бөлмесі және 

қабылдау бөлмесі. Барлық оқушы 3613, күніне шамамен неше оқушыға қызмет көрсетіледі 

15-20 оқушы келеді.  

1 дәрігер, 3 медбике жұмыс жасайды. 

Рамазанова Ә.Б –мектеп дәрігері ,М. Оспанов атындағы БҚММУ «жалпы медицина» 

мамандығы 2018ж бітірген. «Ауруларды басқару бағдарламасы» бойынша 2021 жылы 

біліктілік арттыру туралы курсынан өткен. "ҚР Денсаулық сақтау министрлігінің 

медициналық және фармацевтикалық бақылау комитетінің Ақтөбе облысы бойынша 

департаменті» республикалық мемлекеттік мекемесі, 11.08.2026 ж дейін жарамды, 

№KZ86VBM01526919, 12.08.2021ж «Жалпы медицина» бойынша сертификат берілді. 

Кожагелдина С.Б-мектеп медбикесі. ШЖҚ «Кеңес Одағының Батыры М.Мәметова ат 

Ақтөбе Жоғарғы медициналық колледжі» «Мейіргер ісі» мамандығы бойынша 2025 жылы 

бітірген. ҚР Денсаулық сақтау министрлігінің медициналық және фармацевтикалық 

бақылау комитетінің Ақтөбе облысы бойынша департаменті» республикалық мемлекеттік 

мекемесі, 20.03.2030 ж дейін жарамды, №KZ95VBM012723252, 20.03.2025ж «Мейіргер ісі» 

бойынша сертификат берілді. 



Имангалиева М.А-мектеп медбикесі. «Ақтөбе медициналық колледжі» «жалпы тәжірибелі 

фельдшер» мамандығы бойынша 2010 жылы бітірген. ҚР Денсаулық сақтау министрлігінің 

медициналық және фармацевтикалық бақылау комитетінің Ақтөбе облысы бойынша 

департаменті» республикалық мемлекеттік мекемесі, 13.06.2027 ж дейін жарамды, 

№KZ22VBM01766303, 14.06.2022ж «Мейіргер ісі» бойынша сертификат берілді. 

Ілиясова М.-мектеп медбикесі. ШЖҚ «Бопай ханым Ақтөбе Жоғарғы медициналық 

колледжі» «Мейіргер ісі» мамандығы бойынша 2025 жылы бітірген. ҚР Денсаулық сақтау 

министрлігінің медициналық және фармацевтикалық бақылау комитетінің Ақтөбе облысы 

бойынша департаменті» республикалық мемлекеттік мекемесі, 28.07.2030 ж дейін 

жарамды, №KZ60VBM03019926, 28.07.2025ж «Мейіргер ісі» бойынша сертификат берілді. 

Білім беру мекемелеріндегі денсаулық пен салауатты өмір салтына қатысты негізгі 

талаптар мен нормативтік құжаттар төмендегі заңнамаларға сәйкес жүргізіледі. 

"Денсаулық сақтау объектілеріне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 

талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту туралы. Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 11 тамыздағы № ҚР ДСМ -96/2020 бұйрығы.  

- Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 11 тамыздағы 

№ ҚР ДСМ -96/2020 бұйрығымен бекітілген "Денсаулық сақтау объектілеріне қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидалары; 

"Паразиттік аурулардың алдын алу бойынша санитариялық-эпидемияға қарсы және 

санитариялық-профилактикалық іс-шараларды ұйымдастыруға және жүргізуге 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық 

қағидаларын бекіту туралы.Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 

2022 жылғы 16 мамырдағы № ҚР ДСМ-44 бұйрығы.  

-Орта білім беру ұйымдарында медициналық көмек көрсету стандартын бекіту 

туралыҚазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2023 жылғы 14 

наурыздағы № 37 бұйрығы.  

Туберкулез профилактикасы жөніндегі іс-шараларды жүргізу қағидаларын бекіту 

туралыҚазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 

қарашадағы № ҚР ДСМ-214/2020 бұйрығы.  

"Жіті респираторлық вирустық инфекциялар, тұмау және олардың асқынулары 

(пневмония), менингококк инфекциясы, COVID-19 коронавирустық инфекциясы, 

желшешек, скарлатина кезінде санитариялық-эпидемияға қарсы, санитариялық-

профилактикалық іс-шараларды ұйымдастыруға және жүргізуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту 

туралы 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2021 жылғы 27 мамырдағы 

№ ҚР ДСМ -47 бұйрығы.  

Профилактикалық (иммундық- биологиялық, диагностикалық, 

дезинфекциялық) препараттардысақтау, тасымалдау және пайдалану 

 қағидаларын бекіту туралы Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 

министрінің2015 жылғы 4 ақпандағы № 76 бұйрығымен бекітілген 

 "Скринингтік зерттеулерге жататын адамдардың нысаналы топтарын, сондай-ақ 

осы қарап-тексерулерді өткізудің қағидаларын, көлемі мен кезеңділігін бекіту 

туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін 

атқарушының 2020 жылғы 30 қазандағы № ҚР ДСМ-174/2020 және "Мектепке дейінгі, 

мектеп жасындағы балаларды, сондай-ақ техникалық және кәсіптік, орта білімнен 

кейінгі және жоғары білім беру ұйымдарының оқушыларын қоса алғанда, халықтың 

нысаналы топтарына профилактикалық медициналық қарап-тексерулер жүргізу 

қағидаларын, көлемі мен кезеңділігін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 15 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-264/2020 

бұйрықтарына өзгерістер енгізу туралы 



Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 5 шiлдедегi № ҚР 

ДСМ- 65 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2022 жылғы 8 

шiлдеде № 28747 болып тіркелді 

"Халыққа профилактикалық екпелерді ұйымдастыруға және жүргізуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту 

туралы 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2023 жылғы 21 қыркүйектегі 

№ 150 бұйрығы.  

"Иммунологиялық дәрілік препараттарды (иммундық-биологиялық дәрілік 

препараттарды) сақтауға, тасымалдауға және пайдалануға қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту 

туралы 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2021 жылғы 19 шілдедегі № ҚР 

ДСМ-62 бұйрығы.  

Медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде оларға қарсы міндетті 

профилактикалық екпелер жүргізілетін аурулардың тізбесін, екпелерді жүргізу 

қағидаларын, мерзімдерін және халықтың профилактикалық екпелерге жататын 

топтарын бекіту туралы 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2020 жылғы 24 қыркүйектегі № 612 қаулысы. 

«Халыққа профилактикалық екпелерді ұйымдастыруға және жүргізуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын бекіту 

туралы»Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2018 жылғы 13 маусымдағы № 361 бұйрығы 

Қазақстан Республикасында  халықты короновирустық инфекцияға қарсы 

вакцинациялауды «Комирнати» (Пфайзер,АҚШ) мРНҚ –вакцинасымен жүргізу 

туралы әдістемелік ұстанымдар ҚР Бас мемлекеттік санитарлық дәрігерінің 2021 жылғы 

20 қазандағы №46 қаулысымен бектіліген 

Білім беру ұйымдарының білім алушылары және тәрбиеленушілеріне медициналық 

қызмет көрсету қағидаларын бекіту туралы 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2017 жылғы 7 сәуірдегі № 141 

бұйрығы. 

Оқушылар мен қызметкерлердің денсаулығын бақылау білім беру мекемелерінде маңызды 

міндеттердің бірі болып табылады. Негізгі механизмдер: 

Медициналық тексерулер: 

Мектеп оқушылары мен қызметкерлері жылына бір немесе бірнеше рет жоспарлы 

медициналық тексеруден өтеді. Бұл тексеру жалпы денсаулық жағдайын бағалап, 

ауруларды ерте анықтауға мүмкіндік береді. 

Оқушылардың тереңдетілген медициналық қараудан өту ҚР «Ақтөбе облысының 

денсаулық сақтау басқармасы» мемлекеттік мекемесінің шаруашылық жүргізу 

құқығындағы «Қарғалы қалалық ауруханасы» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорынының 

2025 жылғы 22 қыркүйектегі -4/678 хаты негізінде 10 қазанда  2008,2009,2010 жылғы 

оқушылар офтальмолог, хирург, невропатолог, эндикринолог, оториноларинолог, 

стоматолог, уролог, педиатр, 2009 жылғы оқушылар ОАМ мен ОАК-дан өтті, жалпы 350 

оқушы өтті. 

Екпелер мен алдын алу шаралары: 
Міндетті вакцинация күнтізбесі бойынша оқушылардың қажетті екпелерді алуын 

бақылайды.. Эпидемия кезінде арнайы вакциналау немесе профилактикалық шараларды 

енгізеді. 

Аурулардың алдын алуға және денсаулықты қорғауға ШЖҚ МҚК ҚҚА бас дәрігері 

Иманбаев К.С 2025 жылға АДСМ 16 жас екпесі бойынша жоспар бекілді 

Антропометриялық өлшемдер: 
Оқу жылының басында оқушылардың бойы, салмағы, көз көруі және басқа физиологиялық 

көрсеткіштерін тұрақты түрде өлшеп отырады. 



Алғашқы көмек көрсету: 

Мектепте медициналық пункт болуы тиіс. Онда жарақаттанған немесе ауырып қалған 

балаларға алғашқы көмек көрсетіледі. 

Аурудың таралуын болдырмау: 
Аурудың таралу қаупі бар жағдайда, мысалы, маусымдық тұмау кезінде, балалар мен 

қызметкерлер арасында дене температурасын күнделікті өлшеу, маска режимін енгізу 

сияқты шаралар қолданылады. 

 


